УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«01» февраля 2024 года                                                                                   № 142

О проведении муниципальной
интерактивной игры-конкурса
о истории «Дорогами
тысячелетий. Крым. По годам и
эпохам.»

 В целях повышения мотивации обучающихся Старооскольского городского

округа к изучению истории, краеведения, расширения спектра форм

работы по выявлению и поддержке одаренных детей, в соответствии

с планом работы управления образования администрации Старооскольского

городского  округа на 2024 год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 11 по 15 марта 2024 года муниципальную интерактивную  игру-

конкурс по истории «Дорогами тысячелетий. Крым. По годам и эпохам» (далее –

Игра-конкурс) на базе МБОУ «Центр образования – средняя школа №22».

2. Утвердить положение о проведении Игры-конкурса (приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета Игры-конкурса (приложение №2).

4. Утвердить состав жюри Игры-конкурса (приложение №3).

5. Ответственность за подготовку и проведение Игры-конкурса  возложить

на МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность»

(Попогребская И.В.).

6. Руководителю МБОУ «Центр образования – средняя школа №22»

Иванюк Т.Е. предоставить помещения для проведения конкурсных мероприятий,

мультимедийное и звукоусилительное оборудование.

7.     Руководителям общеобразовательных учреждений:

7.1.  Организовать участие обучающихся в Игре-конкурсе.

2

7.2. Направить заявки на участие в Игре-конкурсе в срок

до 01 марта 2024 года в соответствии с требованиями положения.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Л.В. Илюк.

И.о. начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                    И.Г. Ушакова

Бородина Юлия Эдуардовна, (4725)221262

Амитина Оксана Владимировна, +79155615529

Приложение №1

Утверждено приказом

управления образования администрации

Старооскольского городского округа

от «01» февраля 2024 года № 142

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной интерактивной игры-конкурса

по истории «Дорогами тысячелетий. Крым. По годам и эпохам»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 1.1. Муниципальная интерактивная игра-конкурс по истории «Дорогами

тысячелетий. Крым. По годам и эпохам» (далее – Игра-конкурс), проводится

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр

дополнительного образования  «Одаренность».

 1.2. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения

Игры-конкурса.

1.3. В 2023/2024 учебном году Игра-конкурс посвящена 10-летию

воссоединения Крыма с Россией.

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ИГРЫ-КОНКУРСА

 2.1. Цель: повышение мотивации обучающихся Старооскольского

городского округа к изучению истории России.

 2.2. Задачи:

 формировать представления учащихся об истории Крымского поуострова,

его исторической принадлежности России;

 донести до подрастающего поколения историческую правду, раскрыть

преемственную связь времен и поколений;

 развивать интерес школьников к истории России;

 воспитывать чувства гражданственности и патриотизма у детей и

подростков;

 вовлекать школьников в интеллектуальную игровую деятельность;

 расширять спектр  форм работы по  выявлению и поддержке одарённых

детей.

3. УЧАСТНИКИ

 3.1. В Игре-конкурсе принимают участие обучающиеся 8-10 классов

образовательных организаций Старооскольского городского округа.

3.2. Игра-конкурс предполагает командное участие.

3.3. Одно образовательное учреждение для участия в Игре-конкурсе может

заявить не более одной команды.

В составе команды 6 человек:

- для средних школ по 2 человека от каждой паралелли 8-10 классов,

- для основных школ – по 3 человека от каждой параллели 8 и 9 классов.

3.4. Заявка на участие в Игре-конкурсе направляются

до 01 марта 2024 года по ссылке: https://forms.gle/VUBSBVxfUbdjjyzW9

3.5. Заявки, представленные позже указанного срока, не рассматриваются.

https://forms.gle/VUBSBVxfUbdjjyzW9

4

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ИГРЫ-КОНКУРСА

4.1. Игра-конкурс – игра, участники которой проходят определенное

количество этапов, выполняют задания и набирают баллы.

4.2. Задания разрабатываются членами оргкомитета по следующим

направлениям: История Крыма от древних времен до настоящего времени, Крым в

годы Великой Отечественной войны, география и природа Крымского полуострова,

выдающиеся личности, деятельность которых связана с Крымом,

достопримечательности  Крыма.

4.3. Во время Игры-конкурса участникам запрещено использование любых

учебных пособий и средств связи.

4.4. Игра-конкурс состоится  с 11 по 15 марта 2024 года

на базе МБОУ «Центр образования – средняя школа №22». Время и график

проведения Игры-конкурса будут объявлены дополнительно в соответствии

с поданными заявками.

Координаторы:

Амитина Оксана Владимировна, методист, Тел. +7-951-142-70-10,

Шайхуллина Анна Николаевна, педагог-организатор. Тел. +7-915-528-31-08

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ. НАГРАЖДЕНИЕ

5.1. По итогам Игры-конкурса  жюри определяет победителей и призеров.

5.2. Решение жюри оформляется протоколом и не подлежит пересмотру.

5.3. Победители и призеры Игры-конкурса награждаются Почетными

грамотами управления образования администрации Старооскольского городского

округа.

Приложение №2
Утверждено приказом
управления образования администрации
Старооскольского городского округа
от «01» февраля  2024 года №  142

Состав оргкомитета

муниципальной интерактивной Игры-конкурса

по истории «Дорогами тысячелетий. Крым. По годам и эпохам»

Илюк Людмила

Витальевна

заместитель начальника управления  образования

администрации Старооскольского городского округа

Номоконова

Виктория Федоровна

начальник отдела воспитания и дополнительного

образования управления  образования администрации

Старооскольского городского округа

Бородина Юлия

Эдуардовна

ведущий специалист отдела воспитания и

дополнительного образования управления образования

Старооскольского городского округа

Попогребская

Ирина

Валерьевна

директор МБУ ДО «Центр дополнительного

образования  «Одаренность»

Иванюк

Татьяна Евгеньевна

директор МБОУ «Центр образования – средняя школа

№22»

Сухина Елена

Ивановна

заместитель директора МБОУ «Центр образования –

средняя школа №22»

Косухина Ирина

Викторовна

заместитель директора МБУ ДО «Центр

дополнительного образования  «Одаренность»

Амитина Оксана

Владимировна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного

образования  «Одаренность»

Шайхуллина Анна

Николаевна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр

дополнительного образования  «Одаренность»

Клевцова Елизавета

Олеговна

педагог дополнительного образования МБУ ДО МБУ

ДО «Центр дополнительного образования

«Одаренность»

Кондрашева Наталья

Владимировна

педагог дополнительного образования МБУ ДО МБУ

ДО «Центр дополнительного образования

«Одаренность»

Агибалова

Лариса Павловна

педагог дополнительного образования МБУ ДО МБУ

ДО «Центр дополнительного образования

«Одаренность»

Шторк

Елена Анатольевна

педагог дополнительного образования МБУ ДО МБУ

ДО «Центр дополнительного образования

«Одаренность»

Приложение №3
Утверждено приказом
управления образования администрации
Старооскольского городского округа
от « 01 » февраля  2024 года № 142

Состав жюри

муниципальной интерактивной Игры-конкурса

по истории «Дорогами тысячелетий.Крым. По годам и эпохам»

Амитина Оксана

Владимировна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного

образования  «Одаренность»

Шайхуллина Анна

Николаевна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного

образования  «Одаренность»

Осокина Алла

Николаевна

методист МБУ ДПО «Старооскольский институт

развития образования»

Бакута Надежда

Викторовна

учитель истории и обществознания МАОУ «Центр

образования №1 «Академия знаний» имени

Н.П. Шевченко»

Кондрашева Наталья

Владимировна

учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №11»

Мащенко Наталья

Ивановна

учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №12 с углубленным

изучением отдельных предметов»

Зайцев Евгений

Николаевич

учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №16 с углубленным

изучением отдельных предметов»

Котенева  Светлана

Геннадьевна

учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №21»

Попова Марина

Владимировна

учитель истории и обществознания МБОУ «Центр

образования – средняя школа №22»

Агибалова

Лариса Павловна

учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №24 с углубленным

изучением отдельных предметов»

Вислогузова

Екатерина Сергеевна

учитель истории и обществознания МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №30»

Клевцова Елизавета

Олеговна

тьютор МАОУ «Средняя политехническая школа №33»

Шторк Елена

Анатольевна

учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя

общеобразовательная Городищенская школа

с углубленным изучением отдельных предметов»

Курбатов Алексей

Викторович

учитель истории и обществознания МБОУ «Основная

общеобразовательная Каплинская школа»

Александрова

Марина Николаевна

учитель истории и обществознания МБОУ «Основная

общеобразовательная Каплинская школа»

Кройтор Евгений

Константинович

учитель истории и обществознания МБОУ «Основная

общеобразовательная Песчанская школа»

https://oskoluno.ru/index.php?view=weblink&catid=41%3Ashkolygoroda&id=155%3Aмбо-о-1-академия-знаний&option=com_weblinks&Itemid=93
https://oskoluno.ru/index.php?view=weblink&catid=41%3Ashkolygoroda&id=155%3Aмбо-о-1-академия-знаний&option=com_weblinks&Itemid=93
https://oskoluno.ru/index.php?view=weblink&catid=41%3Ashkolygoroda&id=155%3Aмбо-о-1-академия-знаний&option=com_weblinks&Itemid=93